4

Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

от 05 октября  2017 года
№ 24
Об утверждении методики
прогнозирования поступлений
по неналоговым доходам в бюджет

Омсукчанского городского округа,

администрируемым Комитетом

финансов администрации
Омсукчанского городского округа

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях своевременной и качественной разработки бюджета Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по неналоговым доходам в бюджет Омсукчанского городского округа, администрируемым Комитетом финансов администрации Омсукчанского городского округа.
2. Настоящий приказ подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети «Интернет».
Руководитель Комитета финансов

  Е.Г.Личман
Утверждена

Приказом Комитета финансов
администрации  Омсукчанского
городского округа

                        от 05.10.2017 года   №  24
Методика
прогнозирования поступлений по неналоговым доходам в  бюджет Омсукчанского городского округа, администрируемым Комитетом финансов администрации Омсукчанского городского округа
1. Общие положения
1.1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений по неналоговым доходам в бюджет Омсукчанского городского округа, администрируемым Комитетом финансов администрации Омсукчанского городского округа (далее – Методика) определяет параметры прогнозирования поступлений по неналоговым доходам в бюджет  Омсукчанского городского округа Комитетом финансов администрации Омсукчанского городского округа, осуществляющим полномочия главного администратора поступлений неналоговых доходов в бюджет Омсукчанского городского округа (далее – Комитет финансов).

1.2. Методика применяется для расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду поступлений по неналоговым доходам  бюджет Омсукчанского городского округа (далее – прогнозный объем поступлений) при составлении проекта решения о бюджете Омсукчанского городского округа на очередной финансовый год.
2. Основные подходы при определении прогнозного объема поступлений

2.1. Прогнозирование неналоговых доходов бюджета Омсукчанского городского округа осуществляется на основе:
- ожидаемой оценки поступлений в бюджет Омсукчанского городского округа в текущем финансовом году;

- динамики поступления доходных источников за два отчетных финансовых года;

- иных сведений, необходимых для составления прогнозного объема поступлений.

2.2. Данные о фактических и прогнозных поступлениях могут корректироваться на поступления, имеющие разовых характер.

2.3. При отсутствии необходимых исходных данных и (или) наличии исходных данных, не позволяющих рассчитать реалистичные прогнозные показатели, прогнозных объем поступлений рассчитывается исходя из фактических поступлений этих доходов в отчетном периоде.
3. Прогнозирование неналоговых доходов
3.1. Расчет прогнозного объема поступлений составляется по видам поступлений, указанных в настоящей статье.

3.2. КБК 1162104040000140 «Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов».

Определение прогнозного объема поступлений данного вида дохода основывается на статистических данных не менее чем за два года, предшествующих году составления прогноза, и ожидаемого поступления в текущем году или за весь период поступления данного вида доходов, если он не превышает три года - применяется усредненный метод расчета.

3.3. КБК 0401 13 02994 04 0036 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат в бюджет города дебиторской задолженности прошлых лет и иные поступления от компенсации затрат бюджета (в части средств местного бюджета)».
Определение прогнозного объема поступлений данного вида дохода основывается на статистических данных не менее чем за два года, предшествующих году составления прогноза, и ожидаемого поступления в текущем году или за весь период поступления данного вида доходов, если он не превышает три года - применяется усредненный метод расчета.
3.4. КБК 040 1 16 90040 04 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов».
Для расчета прогнозного объема поступлений данного вида доходов применяется метод прямого расчета:
1) доходы, получаемые в результате применения мер гражданско-правовой ответственности, в том числе штрафы в сфере закупок, штрафы при возникновении страховых случаев, а также доходы, получаемые от возмещения ущерба, причиненного муниципальному образованию, рассчитываются по формуле:

Sшт.очер = Сср. x k, где:

Sшт.очер - общая сумма поступлений штрафов, получаемых в результате применения мер гражданско-правовой ответственности, в том числе штрафы в сфере закупок, штрафы при возникновении страховых случаев, а также доходы, получаемые от возмещения ущерба, причиненного муниципальному образованию в очередном финансовом году;
Сср. - среднегодовая сумма доходов, поступившая в результате применения мер гражданско-правовой ответственности, в том числе штрафы в сфере закупок, штрафы при возникновении страховых случаев, а также доходы, получаемые от возмещения ущерба, причиненного муниципальному образованию за последние два года, предшествующих составлению прогноза, и ожидаемого поступления до конца текущего года;
k - поправочный коэффициент, учитывающий динамику роста/снижения суммы поступления штрафов, рассчитанный по формуле:

k = (Sn-2 / Sn-3 + Sn-1 / Sn-2 + Sn / Sn-1) / 3, где:

Sn, Sn-1, Sn-2, Sn-3 - сумма поступлений штрафов за соответствующий период;
n - текущий финансовый год.

Показатели первого года планового периода и второго года планового периода принимаются равными показателям очередного финансового года.
3.5. КБК 040 1 17 05040 04 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов».

Доходы от возврата организациями в бюджет городского округа остатков субсидий прошлых лет планируются на основании усреднения годовых объемов доходов за последние два года, предшествующих составлению прогноза и ожидаемого поступления до конца текущего года, с учетом динамики поступлений (роста/снижения) по данному виду дохода за последние два года, предшествующих составлению прогнозного и ожидаемого объема поступлений до конца текущего года -  применяется усредненный метод расчета.
_______________